

A Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskolájának Működési Szabályzata

A működési szabályzat a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény. törvény, doktori iskolákról, a doktori eljárások rendjéről és a habilitációról szóló 387/2012 (XII.19.) Kormányrendelet, a Magyar Akkreditációs Bizottságnak a doktori iskolák létesítésének és működésének követelményeiről szóló MAB 2008/8/II.2. sz. határozatának, a Szegedi Tudományegyetem Doktori Képzés és Doktori Fokozatszerzés Szabályzatának (EDSZ), az EDSZ kari kiegészítő szabályainak (EDSZ-KSZ) rendelkezéseit egészíti ki és Állam- és Jogtudományi Doktori Iskolára alkalmazza.

I. A Doktori Iskola alapadatai

1.1. A Doktori Iskola elnevezése: Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Doktori Iskola

1.2. A Doktori Iskola székhelye: 6720 Szeged. Tisza Lajos krt. 54.

1.3. A Doktori Iskola működésének területe:

Tudományterület: társadalomtudományok

Tudományág: állam- és jogtudományok

1.4. A Doktori Iskola a SZTE Állam- és Jogtudományi Karának (a továbbiakban Kar) szervezeti egysége.

1.5. A Szegedi Tudományegyetemen, állam- és jogtudományi területen a Doktori Iskola keretében folyik a doktori képzés: a Doktori Iskola megszervezi a jelöltek felvételét; a hallgatóknak, a doktori fokozat megszerzéséhez megfelelő szintű általános és speciális szaktudást nyújtó oktatást biztosít; az oktatási minőség biztosítása céljából gondoskodik a képzési folyamatok előírt dokumentálásáról, a differenciált számonkérési rendszer működtetéséről, az egyénre szabott felkészülés lehetőségeinek biztosításáról.

1.6 A Doktori Iskolában folyó doktori képzés legfőbb döntéshozó és elvi irányító szerve az Egyetemi Doktori Tanács. illetve átruházott, valamint az EDSZ által biztosított hatáskörben a Társadalomtudományi Doktori Tanács mint tudományterületi doktori tanács (a továbbiakban: Doktori Tanács).

2. A Doktori Iskola szervezete

2.1 Doktori Iskola Tanácsa

2.1.1. A Doktori Iskola Tanácsa a Doktori Iskola vezetőjének munkáját segítő, vezető testületi szerv, mely a doktori képzéssel, a Doktori Iskola működésével kapcsolatos szervezeti, képzési kérdésekben, a jogszabályok és az egyetemi szabályzatok által

meghatározott körben döntéseket hoz; általános ellenőrzést gyakorol a Doktori Iskolában folyó képzés felett; a Doktori Tanácsnak ajánlásokat fogalmaz meg,

2.1.2. A Doktori Iskola Tanácsának elnöke a Doktori Iskola vezetője.

2.1.3. A Doktori Iskola Tanácsa tagjainak megválasztására, megbízatásuk megszűnésére a jogszabályok és az egyetemi szabályzatok rendelkezései irányadóak. A Doktori Iskola tanácsának tagjai a doktori programok vezetői. Szavazati jogú tag továbbá a hallgatók által választott doktorandusz képviselő. A Doktori Iskola titkára a Doktori Iskola Tanácsának tanácskozási jogú tagja.

2.1.4. A Tanács ülését az elnök vagy az általa kijelölt személy vezeti. A Tanács döntéseit egyszerű szavazattöbbséggel hozza. Szavazategyenlőség esetén az Elnök vagy az ülést vezető kijelölt személy szavazat dönt.

2.2 A Doktori Iskola vezetője

2.2.1. A doktori iskola vezetőjét, a jogszabályban meghatározott feltételek alapján, az Egyetemi Doktori Tanácsjavaslatára, a MAB szakértői véleménye és a Szenátus jóváhagyása alapján, a Rektor bízza meg.

2.2.2. A doktori iskola vezetője irányítja a Doktori Iskola, a Doktori Iskola Tanácsának munkáját, végrehajtja a Tanács döntéseit. Koordinálja a szakmai munkát, ellenőrzi annak minőségét, irányítja a Doktori Iskola adminisztrációját, képviseli a Doktori Iskolát.

2.3 A doktori programok és vezetői

2.3.1. A Doktori Iskolán belül működő doktori program az állam- és jogtudományok tudományághoz köthető kutatási területen, a doktori program vezetőjének irányítása alatt megvalósuló, állandó jellegű, szervezett képzési-kutatási tevékenység.

2.3.2. A Doktori Iskolán belül működő doktori programokat a programvezetők irányítják. akik felelősek a programon belül folyó szakmai (képzési-oktatási) munkáért.

2.3.3. A doktori programok vezetőit, a témavezetők közül a Doktori Iskola Tanácsának javaslatára a Doktori Tanács hagyja jóvá, és a Doktori Iskola vezetője bízza meg.

2.3.4. A Doktori Iskolában a következő programok működnek:

Agrárjog, munkajog és társstudományai
Alkotmány- és jogtörténet
Alkotmány és közigazgatási jog, pénzügyi jog
Bűnügyi tudományok
Civilisztika
Jogbölcselet, Jogszociológia
Nemzetközi jog, Európa-jog, Nemzetközi magánjog
Összehasonlító jogtan
Politológia
Római jog és Európai Magánjogtörténet
Statisztika, Demográfia, Jogi informatika

2.4 A Doktori Iskola témavezetői és oktatói

2.4.1. A doktori téma vezetője tudományos fokozattal rendelkező, aktív kutatói tevékenységet folytató oktató vagy kutató, aki irányítja és segíti az adott témán dolgozó doktorandusz tanulmányait, kutatási munkáját. valamint a doktorjelölt fokozatszerzésre való felkészülését.

2.4.2. A témavezetők témahirdetését a Doktori Iskola Tanácsának javaslatára a Doktori Tanács hagyja jóvá. Témavezető csak az lehet, aki az Országos Doktori Tanács adatbázisába a szükséges adatokat felölti és azokat évente frissíti.

2.4.3. Egy témavezetőnek egy háromnál több doktorandusza csak a TTDT egyetértésével lehet.

2.4.4. Egy doktorandusznak legfeljebb két témavezetője lehet. Ezek közül egy témavezető más intézményből is származhat (külső konzulens).

2.4.5. A Doktori Iskola oktatóinak kiválasztását a tudományos fokozattal rendelkező oktatók vagy kutatók közül, a Doktori Iskola vezetőjének javaslatára, a Doktori Iskola Tanácsa hagyja jóvá.

3. A Doktori Iskola működése

3.1 Felvétel a Doktori Iskolába

3.1.1. A Doktori Iskolába való felvételhez előírt a felvételi követelményeket a jogszabályok és az EDSZ, a felvételi során alkalmazott értékelési rendszert pedig az EDSZ-KSZ tartalmazza. A felvételi követelményeket és az értékelés szempontjait a doktori képzésre jelentkezők számára a Doktori Iskola honlapján közzé kell tenni.

3.1.2. A felvételi eljárás szabályaira az EDSZ 27-28. pontjai irányadók.

3.2. A doktoranduszok jogállása

A Doktori Iskolában a doktoranduszok jogállására az EDSZ 29-35. pontjai irányadók.

3.3 A doktori képzés során alkalmazandó **tanulmányi** szabályok

3.3.1. A doktori képzés képzési terv alapján folyik, melyet a DIT javaslata alapján a Doktori Tanács hagy jóvá.

3.3.2. A doktori képzés tanulmányi szabályaira az EDSZ 24-26. pontjai irányadók.

3.4. Minőségbiztosítás

A Doktori Iskolában a minőségbiztosítás szempontjai külön minőségbiztosítási terv alapján, az abban meghatározottak szerint érvényesülnek azzal, hogy a minőségbiztosítási tevékenység a

Szegedi Tudományegyetem Minősegbiztosítási Szabályzata alapján, a SZTE Állam- és Jogtudományi Kar minősegbiztosítási rendszeréhez kapcsolódóan folyik.

3.5. A Doktori Iskola ügyvitele

A Doktori Iskola ügyvitelének szervezését és irányítását a Doktori Iskola vezetője végzi, azt a Doktori Iskola Tanácsa felügyeli. Az ügyviteli feladatokat a Doktori Iskola titkára látja el. Őt az adminisztratív feladatok ellátásában – különös tekintettel a tanulmányi ügyekre – a SZTE Állam- és Jogtudomány Kar Tanulmányi Osztálya segíti. A fokozatszerzési eljárások előkészítése és koordinálása a Titkár feladata.

3.6. A Doktori Iskola gazdálkodása

A Doktori Iskola, a Kar szervezeti egységként, annak költségvetéséhez kapcsolódva, a rendelkezésére álló pénzeszközökkel, a vonatkozó egyetemi és kari szabályzatok figyelembevételével, és keretei között, önállóan gazdálkodik. Az idetartozó kérdésekben a Doktori Iskola vezetője dönt. A gazdálkodás felett a Kar dékánja és a Doktori Iskola Tanácsa ellenőrzést gyakorol.

3.7. A Doktori Iskola képviselete

A Doktori Iskolát az egyetem más szervezetei és az egyetemen kívüli intézmények előtt a Doktori Iskola vezetője vagy a Doktori Iskola Tanácsának általa kijelölt tagja képviseli.

4. Vegyes rendelkezések

4.1. A szabályzat hatálya kiterjed a Doktori Iskolában folyó doktori képzésre, a doktori képzésben résztvevő doktoranduszokra, oktatókra, kutatókra és már közreműködőkre. A doktori (PhD) fokozatszerzési eljárásra nem a jelen szabályzat, hanem az EDSZ és az EDSZ-KSZ vonatkozó rendelkezései az irányadók.

4.2. A jelen működési szabályzat az elfogadásának napján lép hatályba.

Szeged, 2014. szeptember 1.